
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

Siguldā 

2024.gada          Nr.-- 

 

Apstiprināti 

ar Siguldas novada pašvaldības domes 

lēmumu (prot.Nr.--, --.§) 

 

 

„Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 14. aprīļa saistošajos 

noteikumos  Nr.17 „Par nodevu par izklaidējoša rakstura pasākuma rīkošanu publiskā 

vietā Siguldas novadā”” 

  

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija 

noteikumu Nr. 480 "Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības 

var uzlikt pašvaldības nodevas" 7. un 16.1 punktu 

 

1. Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.aprīļa saistošajos noteikumos  

Nr.17 „Par nodevu par izklaidējoša rakstura pasākuma rīkošanu publiskā vietā Siguldas 

novadā” šādus grozījumus: 

1.1. izteikt 6.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.6. pasākumiem Livonijas ordeņa Siguldas Pils estrādē un Pils dārzā, kuriem saskaņā ar 

Siguldas novada pašvaldības iestādes "Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra" apstiprināto 

cenrādi ir noteikta samaksa par pasākuma norisi estrādē;”; 

1.2. izteikt 6.7.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.7. pasākumiem Lēdurgas estrādē, Inciema estrādē un Inčukalna estrādē, kuriem saskaņā ar 

Siguldas novada pašvaldības iestādes "Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra" apstiprināto 

cenrādi ir noteikta samaksa par pasākuma norisi estrādē.”; 

1.3. Grozījumi stājas spēkā ar 2024.gada 1.oktobri. 

 

Priekšsēdētājs    (paraksts)     L.Kumskis 

 

 

 

 

 

 

 

 



Paskaidrojuma raksts Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada ______ saistošajiem 

noteikumiem Nr. __ Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 14. aprīļa 

saistošajos noteikumos  Nr.17 „Par nodevu par izklaidējoša rakstura pasākuma rīkošanu 

publiskā vietā Siguldas novadā” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1. Ar Siguldas novada pašvaldības 2022. gada 14.aprīļa 

lēmumu apstiprināti Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – 

pašvaldība) domes saistošie noteikumi Nr.17 “Par nodevu par 

izklaidējoša rakstura pasākuma rīkošanu publiskā vietā Siguldas 

novadā” (turpmāk – noteikumi).  

1.2. Siguldas novada pašvaldībā tiek veikta reorganizācija un tās 

ietvaros 2024.gada 25.jūlijā Siguldas novada pašvaldības dome 

pieņēma lēmumu Nr.l3; 58.§ ,,Par Siguldas novada pašvaldības 

domes iestādes “Siguldas novada Attīstības aģentūra” 

likvidāciju", kur ar 2024.gada 1.oktobri nolemts likvidēt 

Siguldas novada pašvaldības domes iestādi “Siguldas novada 

Attīstības aģentūra”.  

1.3. Savukārt 2024.gada 25.jūlijā Siguldas novada pašvaldības 

dome pieņēma lēmumu Nr.l3; 57.§, “Par Siguldas novada 

pašvaldības domes izveidoto iestāžu reorganizāciju”, kura  

ietvaros tika lemts izveidot Siguldas novada pašvaldības iestādi 

"Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs". Rezultātā 

noteikumu 6.6. un 6.7.apakšpunktos ir nepieciešami redakcionāli 

precizējumi atbilstoši veiktajai reorganizācijai. 

 

2. Fiskālā ietekme 

uz pašvaldības 

budžetu  

2.1. Saskaņā ar Pašvaldības likuma  46. panta otro daļu, izstrādājot 

saistošo noteikumu projektu par pašvaldības nodevām, 

paskaidrojuma rakstā neiekļauj informāciju par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. sociālā ietekme – nav ietekmes;  

3.2. ietekme uz vidi – nav ietekmes;  

3.3. ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav ietekmes;  

3.4. ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā  -

noteikumu tiesiskais regulējums attiecināms uz pasākumu 

rīkotājiem publiskās vietās novada teritorijā.;  

3.5. ietekme uz konkurenci – nav tiešas ietekmes. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attiecināms uz 

pasākumu rīkotājiem publiskās vietās novada teritorijā.  

4.2. Kontroli par pašvaldības nodevas iekasēšanu veiks Sigulda 

novada pašvaldības Finanšu pārvalde. 

4.3. Jautājumos par saistošo noteikumu piemērošanu 

privātpersonas var griezties Siguldas novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Klientu apkalpošanas pārvaldē - Raiņa 

ielā 3, Siguldā. 



5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Noteikumu izpilde notiks, iesaistot esošos cilvēkresursus. Ar 

noteikumu ieviešanu jauni pienākumi un uzdevumi esošajiem 

darbiniekiem netiks uzlikti, kā arī netiks veidotas jaunas darba 

vietas. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Noteikumu izpilde notiks, iesaistot esošos cilvēkresursus. 

6.2. Ar noteikumu ieviešanu jauni pienākumi un uzdevumi 

esošajiem darbiniekiem netiks uzlikti, kā arī netiks veidotas 

jaunas darba vietas. 

7. Prasību un 

izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. Ar saistošajiem noteikumiem noteiktās prasības ir 

samērīgas attiecībā pret ieguvumiem, ko sniedz saistošo 

noteikumu mērķa sasniegšana. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais 

paskaidrojuma raksts ________ publicēts pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.sigulda.lv sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai, paredzot termiņu viedokļu sniegšanai līdz 

__________ 

Norādītajā termiņā sabiedrības viedokļa noskaidrošanas ietvaros 

sabiedrības viedokļi _____ saņemti.   

 

 

 

Priekšsēdētājs      (paraksts)    L. Kumskis 

 

 

 


